GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E

TECNOLÓGICAS​”

EDITAL N° 003/2023 – FACET-COL/AFD/UNEMAT – Complementar 012- Convocação

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
do Campus Universitário do Vale do Teles Pires (Colíder-MT), no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988,
Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de 2011, o
Regimento da Faespe, as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT, 010/2016 CONCUR/UNEMAT; Resoluções 28
e 29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do Decreto Estadual nº 407/2020 e Resoluções nº 002 e
003/2020– CEE/MT, vem por meio deste tornar público o EDITAL COMPLEMENTAR N° 012 – CONVOCAÇÃO
REFERENTE AO SEMESTRE LETIVO 2024/1 do EDITAL N° 003/2023 – FACET-COL/AFD/UNEMAT.

Ao candidato convocado é solicitado a leitura de todo art. 12 do referido edital, onde consta todas as atribuições
do professor da educação superior contratado por meio deste edital. Em resumo segue a documentação que
devem ser enviados no e-mail facet.colider@unemat.br. Até as 23h do dia 04/04/2024 (horário de Cuiabá):

 Termo de aceite (anexo V);
 Declaração de disponibilidade (anexo III) ou declaração pessoal de que não possui vínculo empregatício
com a UNEMAT (anexo II-B);
Certidão de antecedentes criminais de 1ª e 2ª instância da justiça Estadual e Federal.

Cáceres, 01 de Abril de 2024

__________________________________
MARCELO LEANDRO HOLZSCHUH
 Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Portaria nº. 2569/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 003/2023 – FACET-COL/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: COLÍDER – 2024/1 - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Arquitetura e Urbanismo - Projeto de Urbanismo 1
Ordem Nome Pontos Situação

1 TAYNARA BARRETO MACEDO 92.70 Classificado